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1 Johdanto 

 

 

Hyvin hoidetun perehdytyksen hyödyt ovat moninaiset, kun taas huonosti hoide-

tulla perehdytyksellä voidaan saada aikaan paljon erilaisia ongelmia. Pahim-

massa tapauksessa uusi työntekijä ei viihdy organisaatiossa kauan. Hyvän pe-

rehdytyksen merkitystä ei voi olla korostamatta liikaa. COVID-19-pandemian 

vaikutukset näkyvät alalla edelleen esimerkiksi siten, että monet kokeneimmista 

työntekijöistä ovat vaihtaneet muihin tehtäviin ja uudet alalle hakeutuvat työnte-

kijät ovat yleensä nuoria ja kokemattomia työelämässä. Työntekijöiden ollessa 

nuoria perehdytykseen tulee panostaa entistä enemmän, sillä Bepop voi olla 

monelle ensimmäinen työpaikka. 

 

Tämän toiminnallisen opinnäytetyön tarkoituksena on parantaa perehdytystä 

Bepopissa ja antaa siihen liittyviä kehitysideoita. Lisäksi luomme konkreettisen 

perehdytysoppaan ja videopankin WorkPlaceen tukemaan perehdytystä. 

Bepopissa ei ole tällä hetkellä ajan tasalla olevaa perehdytysopasta, ja pereh-

dytystä on toteutettu tarkistuslistan avulla. Molempia opinnäytetyöntekijöitä mo-

tivoi toteuttaa työelämäläheinen opinnäytetyö. Toisella opinnäytetyöntekijällä, 

Toni Puumalaisella on kahden vuoden kokemus ravintola-alalta, mukaan lukien 

Bepopista. Molemmat ovat kiinnittäneet työelämässään huomiota perehdytyk-

seen liittyviin haasteisiin ja ongelmiin. 

 

Lähtötilanteen kartoittamiskeksi teimme tyytyväisyyskyselyn (liite 1) nykyisille 

ravintola Bepopin työntekijöille. Saatujen vastausten perusteella lähdimme työs-

tämään kehitysideoita perehdytykseen. Perehdytyksen kehitysideoilla helpote-

taan esihenkilöiden ja muiden perehdyttäjien ja uuden työntekijän päivittäistä 

työskentelyä ja perehdytysprosessia. 

 

Workplaceen tehtyjen perehdytysvideoiden tarkoituksena on tukea kirjallisia oh-

jeita ja havainnollistaa tilanteita.  Videot ovat aina saatavilla, ja niitä voivat hyö-

dyntää kaikki Bepopin työntekijät. Workplace on Metan tarjoama yritysviestintä-

alusta, jossa yhdistyy viestintä, ryhmät ja intranet (Workplace 2023). Workplace 

on käytössä koko S-ryhmässä. 
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2 Opinnäytetyön tausta ja tavoitteet 

 

 

2.1 Opinnäytetyön lähtökohdat 

 

Lähtökohtana opinnäytetyölle oli Bepop Joensuun perehdytyksen kehittäminen 

ja perehdytysoppaan luominen. Perehdytysopas on erityisen tarpeellinen, sillä 

Bepopissa on paljon uusia ja nuoria työntekijöitä. Uusi työntekijä saa aloittaes-

saan työt Pohjois-Karjalan Osuuskaupassa osuuskaupan oman perehdytysop-

paan ja yleisen matkailu- ja ravitsemisalan toimintaohjeistuksen. Tekemäs-

sämme perehdytysoppaassa keskitytään yksityiskohtaisemmin Bepopissa työs-

kentelyyn. 

 

Opinnäytetyöprosessin alussa teimme perehdytyksestä tyytyväisyyskyselyn ny-

kyisille työntekijöille, jotta saimme selville mikä perehdytyksen tilanne on. Kyse-

lyn vastauksista saimme selville, mitkä asiat toimivat ja mitkä vaativat toimenpi-

teitä. Kyselyn tuloksia hyödynnettiin perehdytyksen kehittämisessä. Lisäksi luo-

tiin Bepopiin perehdytysopas ja videopankki. Opasta ja videopankkia tullaan 

hyödyntämään Bepop Streetissä ja Bepop yökerhossa. Opinnäytetyö julkais-

taan Theseuksessa. Perehdytysopas ja videopankki eivät ole julkisesti nähtä-

vänä osana tätä raporttia, mutta perehdytysoppaan runko (liite 2) ja videopankki 

(kuva 1) on nähtävissä opinnäytetyössä. Oppaan avulla jokaisen työntekijän on 

helppo tarkastaa siitä käytännön työhön liittyvää infoa. Uudelle työntekijälle an-

netaan tämä sama opas myös viimeistään ensimmäisenä työpäivänä. Perehdy-

tysoppaan avulla on myös mahdollista parantaa Bepopin yrityskuvaa. 

 

Yrityskuva tarkoittaa mielikuvaa yrityksen henkilöstöstä ja sen tarjoamista pal-

veluista ja tuotteista. Mielikuvia on vaikeaa muuttaa, jos joku on joskus saanut 

huonon tai negatiivisen kokemuksen yrityksestä, pysyy se mielessä pitkän ai-

kaa. Siksi ei ole yhdentekevää, miten harjoittelijoiden ja kesätyöntekijöiden pe-

rehdyttäminen hoidetaan. Työvoimapula vaivaa jo tiettyjä aloja, ja sen ennuste-

taan pahenevan vielä entisestään. Positiivisemman yrityskuvan luomiseen on 

siis käytettävä kaikki eteen tulevat mahdollisuudet, joista yksi on hyvin hoidettu 

perehdyttäminen. (Joki 2018, 114.)  
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2.2 Opinnäytetyön toimeksiantaja 

 

PKO eli Pohjois-Karjalan Osuuskauppa on osa S-ryhmää ja on yksi yhdeksästä-

toista Suomessa toimivista alueosuuskaupoista. PKO:lla on yhteensä 128 toimi-

paikkaa 13 kunnan alueella, ja organisaatio työllistää noin 1 500 henkilöä. Sa-

malla se on myös Pohjois-Karjalan suurin yksityinen työnantaja. PKO toimii 

useilla eri sektoreilla ja tarjoaa palveluita muun muassa majoitus- ja ravitsemis-

liikkeissä ja vähittäistavarakaupoissa sekä harjoittaa palveluliiketoimintaa. (Poh-

jois-Karjalan Osuuskauppa 2023.) 

 

Bepop Street sekä Bepop ovat osa PKO:ta ja kuuluvat S-ryhmän omistukseen. 

Ne sijaitsevat Joensuun ydinkeskustassa, osoitteessa Siltakatu 8. Bepop Street 

on katutasossa toimiva pubi, ja kyseisen nimen alla se on toiminut vuodesta 

2013. Aiemmin samalla paikalla on ollut myös muita anniskeluravintoloita, muun 

muassa Public Corner. Bepop on katutason alapuolella sijaitseva yökerho, ja se 

on ollut toiminnassa vuodesta 1999 saakka.  

 

Bepop Street uudistettiin ja remontoitiin kokonaan vuonna 2020. Remontissa 

hyödynnettiin paljon esimerkiksi kierrätyskalusteita ja vanhoja sisustuspintoja. 

Paikka toimii anniskeluravintolana, ja lisäksi tarjolla on myös pikkusuolaista ja 

toasteja. Ohjelmaa on myös tarjolla vaihtelevasti, kuten esimerkiksi musiikki- ja 

komediaklubeja, bingoiltoja sekä erilaisia opiskelijatapahtumia. (Raflaamo 

2023a.) 

 

Streetin asiakkaat ovat pääasiassa 18–70-vuotiaita, joten asiakaskunta on 

melko laaja. Paikka on myös erityisesti opiskelijoiden suosiossa muun muassa 

opiskelijaystävällisten hintojen ansiosta. Asiakaspaikkoja Streetissä on 140. 

Bepop Street on avoinna päivittäin, mutta aukioloaika vaihtelee sesongin mu-

kaan. Kesäisin paikka on avoinna pääsääntöisesti 15–04 ja talvisin 17–02. 

 

Myös Bepop-yökerhoa uudistettiin vuonna 2020. Bepopista löytyy kolme eri 

puolta: Karaoke, Freak ja Livepuoli. (Raflaamo 2023b) Karaokepuolella 
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asiakkaat voivat laulaa ja kuunnella karaokea. Freakistä löytyy pienempi tanssi-

lattia ja shottionnenpyörä. Livepuolella on suurempi tanssilattia ja lava, jossa ar-

tistit esiintyvät. Yökerhon puolella ohjelmaa järjestetään pääsääntöisesti viikon-

loppuisin, jolloin artistit ovat esiintymässä yleensä joko perjantaisin tai lauantai-

sin. Viikolla yökerhon puolella järjestetään useimmiten erilaisia opiskelijabileitä.  

 

Yökerho on erityisesti nuorten aikuisten suosiossa, ja he ovatkin paikan suurin 

asiakaskunta. Asiakaspaikkoja yökerhon puolella on noin 500. Asiakasmäärät 

vaihtelevat melko paljon eri viikonpäivien välillä arkipäivien ollessa rauhallisem-

pia, kun taas viikonloppuisin monet artisti-illat voivat olla jopa loppuunmyytyjä. 

Myös Bepop on avoinna päivittäin: arkena pääsääntöisesti 23–04.30 ja viikon-

loppuisin 22–05. Maanantaisin ja tiistaisin avoinna on karaokepuoli, kun taas 

keskiviikkoisin avoinna on koko kerros Freakiä lukuun ottamatta. Torstaisin 

avoinna on Freak sekä karaokepuoli. Perjantaisin ja lauantaisin avoinna on 

koko kerros ja sunnuntaisin koko kerros Freakiä lukuun ottamatta.  

 

Henkilökuntaa Bepop Streetissä sekä Bepopissa on yhteensä noin 20 henkilöä, 

joista 6 on kokoaikaista työntekijää ja 14 osa-aikaista työntekijää. Työntekijöi-

den ikä vaihtelee 18 ja 45 ikävuoden välillä. Työnimikkeitä ovat muun muassa 

ravintolapäällikkö, vuoropäällikkö, baaritarjoilija ja aputyöntekijä. Suurin osa 

työntekijöistä on nuoria aikuisia, ja heistä noin kolmasosa myös opiskelee työn 

ohella. Henkilökunnan vaihtuvuus vuodessa on noin 15 %. Kesätyöntekijöitä 

aloittaa Bepopissa vuosittain 4–5 henkilöä, jotka tulevat lyhyt aikaiseen työsuh-

teeseen. Heistä osa jää töihin kesän jälkeen pidempiaikaisiin työsuhteisiin.  

 

 

2.3 Työskentely anniskeluravintoloissa 

 

Baareissa ja yökerhoissa työvuorot ja tunnit sijoittuvat pääsääntöisesti iltaan ja 

yöhön, joten vapaa-aika painottuu aamu- ja iltapäivään. Tämän takia alalla työs-

kentelee runsaasti opiskelijoita ja työntekijöitä, jotka tekevät päivisin muita töitä 

ja opiskelevat. On yleistä, että alalla työskennellään osa-aikaisella työsopimuk-

sella. Tämän takia työntekijällä on usein useampia vapaapäiviä erityisesti 
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arkipäivisin, ja työvuorot ovat yleensä alle kahdeksan tunnin mittaisia. (Indeed 

2022.) 

 

Vaikka työpaikat ovat aina erilaisia, baareista ja yökerhoista löytyy yleensä 

myös tiettyjä yhtäläisyyksiä. Yleensä henkilökunta koostuu nuorista aikuisista 

esimerkiksi työtuntien ja palkan vuoksi. Toisaalta työhön ei usein vaadita aiem-

min hankittua työkokemusta tai koulutusta, mikä osaltaan lisää nuorten kiinnos-

tusta alaa kohtaan. Baareissa ja yökerhossa työskentely vaatii vuorovaikutusta 

ja asiakaspalvelutaitoja työtehtävästä riippumatta. (Indeed 2022.) 

 

 

3 Perehdyttäminen 

 

 

3.1 Mitä on perehdyttäminen 

 

Perehdyttämisellä tarkoitetaan työpaikalla tapahtuvaa vastaanottoa ja alkuoh-

jausta. Olennaisin tehtävä on luoda uudelle työntekijälle olo, että hän on terve-

tullut ja tärkeä. Työnopastuksella uusityöntekijä halutaan saada omaksumaan ja 

hallitsemaan työtehtävänsä. (Kupias & Peltola 2009, 17.)  

 

Perehdyttäminen pitää sisällään kaiken, jonka avulla uusi työntekijä tutustuu 

työpaikkaansa. Esimerkiksi sen tapoihin, toiminta-ajatukseen, liike- ja palve-

luideaan, kollegoihin sekä asiakkaisiin ja työpaikkaan liittyviin työtehtäviin ja 

odotuksiin. (Kupias & Peltola 2009, 18.)  

 

Perehdytys voidaan lukea yhdeksi organisaation tärkeimmäksi ja kalleimmaksi 

prosessiksi. Sitä voidaan kuvailla esimerkiksi niin, että uusi työntekijä sopeutuu 

työyhteisöön ja oppii hallitsemaan työnkuvansa. Toimiva perehdytys lisää pe-

rehtyjän ja organisaation vuorovaikutusta. Tässä on kyse siitä, että perehdytyk-

sen kaikki osapuolet pääsevät tutustumaan toisiinsa, jolloin työnteko ja oppimi-

nen on tehokasta ja helpompaa. (Eklund 2018, 25–26.) 
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3.2 Perehdytyksen tavoitteet 

 

Perehdytyksellä voi olla monia tavoitteita, esimerkiksi edistää yrityksen strate-

gian toteutumista, edesauttaa työntekijöiden sitoutumista, edesauttaa työnteki-

jöiden tutustumista toisiinsa ja nostaa uuden työntekijän osaaminen tarvittavalle 

tasolle. Tasalaatuisuus, oikeudenmukaisuus ja selkeä perehdytysprosessi ovat 

avainasemassa jokaisessa perehdytyksessä. (Eklund 2018, 30.) 

 

Perehdytys alkaa jo rekrytoinnista, ja sen tulee liittyä saumattomasti organisaa-

tion muuhun toimintaan. Perehdytysprosessille asetetut tavoitteet vaativat yh-

teistyötä ja avoimuutta tiedonjakamisen suhteen, tiedon tulee kulkea hyvin eri 

osastojen sisällä. (Eklund 2018, 27.) Perehdyttäminen ei ole pelkästään uuden 

oppimista, vaan auttaa uutta työntekijää myös hyödyntämään, tunnistamaan ja 

parantamaan jo olevaa osaamista (Kupias & Peltola 2009, 20). 

 

Kun tavoitteet perehdytykselle on määritetty, voidaan siirtyä itse perehdytys-

suunnitelman suunnitteluun ja toteutukseen. Vaikka perehdytysprosessi vaihte-

lee aina tehtävä- ja yksilökohtaisesti, silti tietyt määrittelyt auttavat asiaa. Suur-

piirteisesti suunnitelman tulee sisältää mitä, milloin, miten ja missä järjestyk-

sessä asiat käydään läpi ja kuka on mistäkin asiasta vastuussa. Myös uuden 

työntekijän yksilöllisyys on otettava huomioon, ja sovellettava suunnitelma hä-

nelle mahdollisimman sopivaksi. (Eklund 2018, 76.)  

 

Positiivinen ja myönteinen ilmapiiri lisää luovuutta sekä edesauttaa oppimista, 

kun taas epäonnistumisen pelko ja työhön liittyvä stressi voivat hidastaa oppi-

misprosessia. On siis tärkeää varata riittävästi aikaa uusien asioiden käsittele-

miseen. Samalla huolehditaan riittävästä tauotuksesta ja oppimisen rytmittämi-

sestä. Haasteita on myös tarjottava riittävästi, jotta mielenkiinto säilyy. (Työtur-

vallisuuskeskus 2023a.) 

 

Perehdytysoppaan ja kehitysideoiden avulla pyrimme parantamaan suunnitel-

mallista ja tasalaatuista perehdytystä Bepop Joensuussa. Niissä olevan tiedon 

avulla uudet työntekijät saavat paremmat valmiudet työskentelyyn, ja materiaalit 

ovat tukemassa itsenäistä työskentelyä. 
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3.3 Perehdytyksen eri menetelmiä  

 

Suunnitelmallisella perehdytyksellä lisätään työntekijän sitoutumista organisaa-

tioon, lisätään työtyytyväisyyttä ja nostetaan organisaation tuottavuutta. Kun pe-

rehdytys on tasalaatuista, tällöin se ei ole riippuvainen perehdyttäjän motivaati-

osta tai perehdytystaidoista. Suunnitelma antaa selkeän tien, mitä seurata. Kun 

suunnitelmaan on sisällytetty tärkeä osa-alue, palautteen anto, voidaan pereh-

dytystä kehittää jatkuvasti paremmaksi ja tarttua epäkohtiin. Suunnitelmallisella 

perehdytyksellä voidaan nostaa todennäköisyyttä, että uusi työntekijä jää yrityk-

seen pidempiaikaisesti. Tämä on organisaatiolle kannattavaa ja toivottavaa, 

sillä uuden työntekijän korvaaminen on haastava, pitkä ja kallis prosessi. Suun-

nitelmallinen perehdytys kasvattaa myös tuottavuutta ja tehokkuutta, tasalaatui-

suutta ja prosessin kehittämistä sekä työtyytyväisyyttä ja sitoutumista. (Eklund 

2018, 20, 31.) 

 

Kaksisuuntainen perehdytys hyödyttää molempia osapuolia, niin uutta työnteki-

jää kuin organisaatiota. Samalla kun uusi työntekijä perehtyy ja oppii uutta yri-

tyksestä, tulee perehdyttäjän ja esimiehen kuunnella palautetta ja uusia ideoita 

ja näkökulmia myös toiseen suuntaan. Näin perehdytys ja toimintatavat pysyvät 

päivitettyinä ja ajankohtaisina. Perehdytysprosessi on erinomainen tilaisuus 

keskustella molemminpuolisista toiveista ja odotuksista, tulevista muutoksista, 

epävarmuuksista, ja muutoksen haasteista. On tärkeää, että jokaista organisaa-

tion jäsentä kuullaan ja jokaisella on oikeus ja turvallinen olo kertoa näkökul-

mansa. Uusi työntekijä näkee työpaikan asioita ja toimintatapoja avoimemmin ja 

objektiivisemmin kuin yrityksessä vuosia ollut työntekijä. Uusi työntekijä sulau-

tuu työpaikan työyhteisöön yleensä noin kolmessa kuukaudessa, joten hänen 

näkemyksiään kannattaa hyödyntää jo työsuhteen alkuvaiheessa. (Eklund 

2018, 22, 39, 43.) 

 

Organisaatiosta ja työsuhteen pituudesta riippuen, perehdytys voi olla nope-

ampi tempoista vähemmillä tavoitteilla. Pitkäaikaista sitoutumista toivottaessa, 

perehdytykseen voidaan panostaa pidemmällä aikavälillä ja tehdä siitä yksityis-

kohtaisempaa ja monipuolisempaa. Perehdytys tulee sovittaa organisaation toi-

mintatapoihin ja sen työntekijöille sopivaksi. (Eklund 2018, 78.) 
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3.4 Käytännönläheinen perehdytys 

 

Perehdytystä asiakaspalvelutilanteessa voidaan hoitaa vaiheittain esimerkiksi 

niin, että ensin perehdytettävä seuraa perehdyttäjän työskentelyä taustalta. Toi-

sessa osiossa perehdytettävä osallistuu myös itse asiakaspalveluun, mutta pe-

rehdyttäjä tekee edelleen käytännön työskentelyn. Lopuksi rooleja vaihdetaan, 

ja perehdytettävä hoitaa asiakaspalvelutilanteen työtehtävät ja perehdyttäjä 

seuraa tilanteen taustalta. Tällaisen perehdytystilanteen jälkeen perehdytettä-

vällä on valmiudet kohdata ja hoitaa asiakastilanne itsenäisesti. Menettelyn 

kautta pystytään luomaan turvallisuuden tuntua uudelle työntekijälle samalla, 

kun hän voi keskittyä kuuntelemaan, oppimaan ja kyselemään tilanteesta. Näin 

perehdytettävä myös tietää, että hänelle on varattu asian oppimiseen riittävästi 

aikaa. (Joki 2018, 112.) 

 

Perehdyttämisen laajuuteen ja syvyyteen vaikuttavat myös oleellisesti henkilön 

tuleva rooli työpaikalla, ammatillinen osaaminen ja aiempi työkokemus sekä 

myös henkilön ikä. Kokeneempi työntekijä on jo tottunut työskentelemään erilai-

sissa työtehtävissä ja työyhteisöissä. Kokeneemmat työntekijät ovat usein aktii-

visempia ja oma-aloitteisia verrattuna nuoriin työntekijöihin, joilla on vähemmän 

työkokemusta ja ammattiosaamista. Nuori työntekijä tarvitsee enemmän tietoa 

jo aivan perusasioista kuin kokeneempi kollegansa, joten nuoren työntekijän pe-

rehdyttämisjakso kestää pidemmän aikaa kuin kokeneemmalla uudella työnteki-

jällä. Myös perehdytettävän aiempi ammattitausta vaikuttaa perehdyttämiseen. 

Jos uusi työntekijä tulee saman sisältöisistä tehtävistä tai samalta alalta, on hä-

nellä selkeämpi yleiskäsitys työstä ja tulevista työtehtävistä verrattuna tilantee-

seen, jossa uusi työntekijä tulee töihin täysin toiselta alalta. (Joki 2018, 112–

113.) 

 

Uusi ja vieras työpaikka ja organisaatio on tavoitteineen, työskentelytapoineen 

ja työkavereineen kuitenkin aina uusi myös kokeneemmalle työntekijälle. Koke-

neemman uuden työntekijän alkuaikojen havainnointia kannattaa hyödyntää 

työpaikalla. Hänellä on vertailukohtia aiemmista työpaikoista, ja hän voi tehdä 

havaintoja esimerkiksi toimintatavoista, joille vakituinen henkilökunta on jo voi-

nut sokeutua. Uudelle työntekijälle tulee myös aina antaa mahdollisuus 



13 

 

kyseenalaistaa totuttuja toimintatapoja ja kertoa vaihtoehtoisista toimintata-

voista sekä myös siitä, kuinka ne toimivat työpaikalla. (Joki 2018, 113.) 

 

 

4 Perehdytystä ohjaavat lait ja sopimukset 

 

 

4.1 Perehdytys on lakisääteistä 

 

Työturvallisuuslaki turvaa jokaisen työntekijän oikeuden perehdytykseen työpai-

kalla työhön, työolosuhteisiin, työvälineiden oikeaoppiseen ja turvalliseen käyt-

töön sekä turvallisiin ja ergonomisiin työskentelytapoihin. Perehdytykseen kuu-

luu myös tutustuminen työpaikan tiloihin, toimintatapoihin ja käytänteisiin. Laki-

sääteisen perehdyttämisen ja työnopastuksen piiriin kuuluvat kaikki henkilöstö-

ryhmät, myös vuokratyöntekijät, kesätyöntekijät ja muut sesonkityöntekijät. 

(Työturvallisuuskeskus 2023a.) 

 

Perehdytettävä tuntee olonsa turvalliseksi uusien tehtäviensä alkuaikoina, kun 

tietää saavansa kokonaisvaltaisen opastuksen työhönsä. Turvallisuusriskit vä-

henevät merkittävästi, kun perehdytettävälle näytetään ja kerrotaan työpaikan 

vaaralliset kohteet ja vaaran paikat. Aloittelijoilla on usein puutteita turvallisen 

työskentelyn perustiedoissa ja taidoissa. Hyvin ja kokonaisvaltaisesti tehty pe-

rehdyttäminen vaikuttaa positiivisesti perehdytettävään ja sitouttaa hänet nope-

ammin osaksi yritystä ja työyhteisöä. (Joki 2018, 111.) 

 

Perehdyttämisen ja työnopastuksen avulla työntekijä saa valmiudet työsken-

nellä osana työyhteisöä turvallisesti ja oikealla tavalla. Perehdyttämisen ja työn-

opastuksen avulla pystytään varmentamaan se, että työntekijä hallitsee omat 

työtehtävänsä ja käytettävät työvälineet sekä osaa tarvittaessa toimia tilanteen 

vaatimalla tavalla poikkeus- ja häiriötilanteissa. (Työturvallisuuskeskus 2023a.) 

 

Perehdyttämisen laajuuteen vaikuttavat tulevat työtehtävät sekä työsuhteen pi-

tuus. Lyhytaikaisiin sijaisuuksiin, harjoittelijaksi tai kesätyöntekijäksi tulevien pe-

rehdyttämiseen on käytettävissä vähemmän aikaa, joten perehdyttämisen tulee 
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pitää sisällään työn kannalta kaikkein olennaisin tieto. Myös pitkiltä perheva-

pailta tai opiskelujakson jälkeen töihin takaisin palaavalle täytyy järjestää pereh-

dytys. Jo yhden vuoden aikana työtehtävissä käytettävässä tekniikassa ja työ-

ympäristössä on voinut tapahtua monia muutoksia, joista poissa ollut työntekijä 

ei ole selvillä eikä tietoinen. Tällaisissa tilanteissa perehdyttämisen laajuus tulee 

arvioida tapauskohtaisesti, mutta perehdyttäminen on tarpeen. (Joki 2018, 112.) 

 

Työturvallisuuslain 2002/738 1 § kerrotaan, että lain tarkoituksena on parantaa 

työympäristöä ja työolosuhteita työntekijöiden työkyvyn turvaamiseksi ja ylläpi-

tämiseksi. Kyseinen laki myös ennalta ehkäisee ja torjuu työtapaturmia ja am-

mattitauteja sekä muita työstä ja työympäristöstä johtuvia työntekijöiden fyysisiä 

ja henkisiä terveyshaittoja. (Työturvallisuuslaki 2002/738.) 

 

Työturvallisuuslain pykälässä 14 § kerrotaan työntekijälle annettavasta opetuk-

sesta ja ohjauksesta seuraavasti:  

 

 1) työntekijä perehdytetään riittävästi työhön, työpaikan työolosuh-
 teisiin, työ- ja tuotantomenetelmiin, työssä käytettäviin työvälineisiin 
 ja niiden oikeaan käyttöön sekä turvallisiin työtapoihin erityisesti en-
 nen uuden työn tai tehtävän aloittamista tai työtehtävien muuttu-
 essa sekä ennen uusien työvälineiden ja työ- tai  tuotantomenetel-
 mien käyttöön ottamista 
 
 2) työntekijälle annetaan opetusta ja ohjausta työn haittojen ja 
 vaarojen estämiseksi sekä työstä aiheutuvan turvallisuutta tai 
 terveyttä uhkaavan haitan tai vaaran välttämiseksi 
 
 3) työntekijälle annetaan opetusta ja ohjausta säätö-, puhdistus-, 
 huolto- ja korjaustöiden sekä häiriö- ja poikkeustilanteiden varalta ja 
 
 4) työntekijälle annettua opetusta ja ohjausta täydennetään tarvitta-
 essa. (Työturvallisuuslaki 2002/738.) 
 
 
 
4.2 Ravintola-alan työehtosopimus 

 

Matkailu-, ravintola- ja vapaa-ajan palveluiden työntekijöiden työehtosopimuk-

sessa on sovittu työnteon vähimmäisehdot. Työehtosopimusta noudatetaan 

muuan muassa ravintoloissa, kahviloissa, pubeissa sekä yökerhoissa. 
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Työehtosopimuksen alaisissa töissä työskentelee Suomessa yhteensä noin 

75 000 työntekijää. Palvelualojen ammattiliitto PAM neuvottelee työehtosopi-

muksesta alan yrityksiä ja työnantajia edustavan Matkailu- ja Ravintolapalvelut 

MaRa ry:n kanssa. Työntekijät löytävät sopimuksesta tiedot esimerkiksi siitä, 

millainen työaika, palkka ja sairausajan palkka heille kuuluu. Työehtosopimus 

on yleissitova. Sopimuksessa olevat ehdot ovat minimiehtoja, joita työnantajan 

tulee vähintään noudattaa kaikkiin työtekijöihinsä. Sopimus koskee työaikalain 

alaisia työntekijöitä. (Palvelualojen ammattiliitto 2023.) 

 

Matkailu-, ravintola- ja vapaa-ajan palveluita koskevaa työntekijöiden työehtoso-

pimusta päivitettiin huhtikuussa 2023, ja siihen lisättiin uusi perehdyttämistä 

koskeva kirjaus, 33 d § työhön perehdyttäjän asema. 

 
 Määrätessään työntekijälle toisen työntekijän perehdyttämiseen liit-
 tyviä tehtäviä, työnantajan on huolehdittava siitä, että perehdyttä-
 jälle varataan riittävästi aikaa perehdytystehtävien asianmukaiseksi 
 hoitamiseksi. (Palvelualojen ammattiliitto 2023.) 
 

 

5 Perehdytyksen sisältö 

 

 

5.1 Perehdytyksen keskeisimmät asiat 

 

Työturvallisuuskeskuksen (2023a) mukaan on muutamia asioita, jotka tulisi eri-

tyisesti huomioida ja kertoa perehdytyksessä. Niitä ovat työnantajan määrää-

mien ohjeiden ja pelisääntöjen noudattaminen, työpaikan vikojen ja puutteiden 

korjaaminen mahdollisuuksien mukaan ja niistä ilmoittaminen työnantajalle.  

 

Myös turvallisuuteen liittyvistä havainnoista ja mahdollisista tapaturmista tulee 

ilmoittaa työnantajalle. Uutta työntekijää tulee opastaa toimimaan myös poik-

keustilanteissa, esimerkiksi jos työpaikalla tapahtuu onnettomuus. Työntekijälle 

tulee myös kertoa, keneltä voi pyytää apua, jos ei tiedä tai osaa tai on epä-

varma jostakin asiasta. Muita erityisesti huomioitavia asioita ovat muun muassa 

työohjeet ja niiden noudattaminen työpaikalla. (Työturvallisuuskeskus 2023b.) 
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Perehdyttämisen ja työnopastuksen tukena tulisi olla kirjallinen suunnitelma, 

jonka avulla voidaan seurata perehdytyksen ja opastuksen etenemistä. Myös 

erilaisiin häiriötilanteisiin sekä puhdistus- ja huoltotöihin tulisi laatia kirjalliset oh-

jeet, joita pystytään hyödyntämään ja käyttämään osana opastusta. Näissä 

poikkeavien tilanteiden ohjeistuksissa havainnollistavat valokuvat auttavat ym-

märtämistä ja oppimista. On myös tärkeää keskustella työpaikan omista peli-

säännöistä, kuten esimerkiksi häirinnän ja epäasiallisen kohtelun tunnistami-

sesta, havaitsemisesta ja kohtaamisesta. Myös toiminta väkivallan uhkatilan-

teissa ja liiallisen henkisen kuorman välttäminen ovat tärkeitä aiheita, jotka pe-

rehdyttämisessä tulisi ottaa huomioon. (Työturvallisuuskeskus 2023b.) 

 

 

5.2 Perehdyttäjän rooli 

 

Perehdyttäjän roolissa työskentelevien taidot, tiedot, asennoituminen ja valmius 

hoitaa tehtävä on hoidettava ja mietittävä etukäteen. Myös perehdyttäjän oma 

mielenkiinto tehtävää kohtaan vaikuttaa suuresti, koska perehdyttäjän vastuulla 

on, että perehdytys onnistuu ja uusi työntekijä tuntee olonsa tervetulleeksi. Pe-

rehdyttäjä on uuden työntekijän tuki ja turva uudella työpaikalla ja portti uuteen 

työyhteisöön ja työtehtäviin tutustumiseen. (Joki 2018, 115.)  

 

Perehdyttäjiksi kannattaa valita tehtävään halukkaita ja ammattitaitoisia työnte-

kijöitä. Toisaalta myös sellainen työntekijä, jonka työura yrityksessä ei ole vielä 

kovin pitkä, on yleensä myös sopiva toisen perehdyttäjäksi, sillä oma aikaisempi 

perehdytys on vielä hyvässä ja tuoreessa muistissa. On myös hyvä pohtia vara-

suunnitelma yllättäviin tilanteisiin perehdytyksen osalta, esimerkiksi jos pereh-

dyttäjä sairastuu. Miten yllättävä tapahtuma vaikuttaa perehdytysohjelman 

eteenpäin viemiseen, ja kuka hoitaa minkäkin osa-alueen. (Joki 2018, 115.)  

 

 
5.3 Uuden työntekijän perehdytys 

 

Uuden työntekijän aloittaessa yrityksessä hyvä perehdytys on avainasemassa. 

Sen avulla työntekijä pystytään opettamaan talon tavoille ja samalla toivotetaan 
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tervetulleeksi osaksi työyhteisöä. Samalla uusi työntekijä saa opastusta siihen, 

miten työn voi hoitaa tehokkaasti ja turvallisesti. Perehdyttämisen tulisi olla 

mahdollisimman monipuolista ja käytännönläheistä. Perehdyttäminen on pää-

sääntöisesti esihenkilön vastuulla, mutta siihen osallistuu koko työyhteisö. (Fen-

nia 2021.) 

 

Työkavereihin tutustuminen ja työssä viihtyminen ovat turvallisuuden kannalta 

olennaisia asioita, joihin koko työyhteisö voi vaikuttaa. Kun työkaverit ovat tut-

tuja ja helposti lähestyttäviä, uuden työntekijän kynnys pyytää apua on pie-

nempi ja mahdolliset ongelmat pystytään huomaamaan ja ratkaisemaan aiem-

min. (Fennia 2021.) 

 

 

5.4 Nuoren työntekijän perehdytys 

 

Perehdyttämisessä tulee ottaa erityisesti huomioon nuoret työntekijät, jotka ovat 

usein oman työuransa alkutaipaleella. Perehdyttämiseen tulisi varata riittävästi 

aikaa ja resursseja, sillä siihen panostamalla pystytään vaikuttamaan muun mu-

assa työn tuottavuuteen, työturvallisuuteen, työhyvinvointiin ja asiakaspalvelun 

laatuun. (Fennia 2021.) 

 

Nuoren työntekijän kokemukset ensimmäisistä työsuhteista ovat merkitykselli-

sessä asemassa myös tulevaisuutta ajatellen. Työturvallisuusasiat ovat tärkeitä 

omaksua jo ensimmäisestä työsuhteesta alkaen. Perehdytyksen avulla työteh-

tävät tulevat tutuiksi, ja työntekijä saa valmiudet työskennellä itsenäisesti osana 

työyhteisöä. (Työturvallisuuskeskus 2023b.) 

 

Nuoret työntekijät tuovat usein mukanaan uusia ja tuoreita näkökulmia sekä ide-

oita useisiin työpaikan toimintatapoihin ja malleihin. Heillä on halua kehittyä ja 

kasvaa työntekijänä entistä paremmaksi osaajaksi. Turvallisuus, palautteen an-

taminen, tukeminen ja kehityskeskustelut ovat nuorille tärkeitä asioita. Työpai-

kan turvallisuutta lisääviä asioita ovat esimerkiksi hyvä työilmapiiri, avoimuus ja 

avoin keskusteluyhteys ja tasa-arvoinen kohtelu kaikille työntekijöille sekä työ-

paikan vastuullisuus ja monimuotoisuus. (Työturvallisuuskeskus 2023b.) 
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5.5  Uuden esihenkilön perehdytys 

 

Uuden yritykseen tulevan esihenkilön tai yrityksen esihenkilöksi siirtyvän pereh-

dyttäminen vaatii laajemman perehdyttämisen ja perehdyttämisohjelman kuin 

muille organisaation tasoille tuleville työntekijöille. Perehdytyksen lisäksi on tuo-

tava esiin myös muut työhön ja työskentelyyn vaikuttavat asiat, kuten esimer-

kiksi sidosryhmät, joiden kanssa yritys toimii ja esihenkilö tulee toimimaan. Esi-

henkilöksi yritykseen tuleva tulee tutustuttaa kattavasti rooliinsa esihenkilönä. 

(Joki 2018, 113.) 

 

Esihenkilöasemaan tulevalle työntekijälle on selvitettävä esihenkilötyön toimin-

taympäristö ja hänen vastuualueensa ja vastuunsa ja hänen valtansa ja roolinsa 

päätöksenteossa sekä suhteessa alaisiinsa ja muuhun organisaatioon. Muita 

tärkeitä huomiota vaativia asioita uuden esihenkilön aloittaessa ovat esimerkiksi 

yrityksen omat käytännöt, viestintä ja rekrytoinnit, perehdytykset, kehityskeskus-

telut, budjetoinnit ja henkilöstön kehittäminen. (Joki 2018, 113.) 

 

 

5.6 Perehdytyksen seuranta 

 

Perusperehdyttämisen jälkeen on tärkeää huolehtia ja huomioida myös pereh-

dytyksen seuranta. Perehdytettävän työntekijän kanssa on hyvä sopia etukä-

teen, milloin seuraavan kerran istutaan saman pöydän ääreen ja keskustellaan 

ja arvioidaan työtehtävien haltuunottoa ja työyhteisöön sopeutumista. Näin pe-

rehdytettävälle tulee myös varmuutta siihen, että hänen perehdyttämiseensä 

suhtaudutaan vakavasti ja sitä pidetään tärkeänä asiana. Seurantakeskuste-

lussa perehdytettävä voi myös kertoa, jos jokin asia ei suju toivotusti tai hän ko-

kee tarvitsevansa lisätukea. (Joki 2018, 121.) 

 

Esihenkilö huolehtii siitä, että uusi työntekijä ymmärtää perustehtävänsä sekä 

sopii suoriutumisen, oppimisen ja oman kehittymisen tavoitteista. Esihenkilö 

seuraa ja antaa palautetta perehdytettävälle ja huolehtii uuden työntekijän työ-

hyvinvoinnista sekä turvallisuudesta. Esihenkilö vastaa myös muun työyhteisön 
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perehdytykseen mukaan tulemisesta ja tukee kaikkia perehdytys- ja opastus-

työtä tekeviä työntekijöitä. (Työturvallisuuskeskus 2023b.) 

 

Osana perehdytystä on myös hyvä pitää kehitys- ja loppukeskustelut. Vuoropu-

helut uuden työntekijän kanssa auttavat työnantajaa näkemään esimerkiksi mitä 

ja miten työpaikalla voisi tehdä toisin uuden työntekijän näkökulmasta. Keskus-

teluissa voidaan arvioida myös esimerkiksi työn kuormittavuutta ja samalla työn-

tekijällä on mahdollisuus antaa avointa palautetta työnantajalle. (Työturvalli-

suuskeskus 2023b.) 

 

Perehdytysjakson aikana ja päätyttyä on tärkeää, että annetaan palautetta puo-

lin ja toisin, jolloin eri osapuolet voivat kehittää toimintaansa, sekä iloita onnistu-

misista. Tavoitteiden seurantaa ei tule lopettaa perehdytysjakson loppuun, vaan 

sitä tulisi aktiivisesti jatkaa ja päivittää tilannetta. Tämä voi tapahtua kasvotus-

ten, kyselylomakkeilla tai sähköisesti. (Eklund 2018, 70.) 

 

 

6 Opinnäytetyön menetelmälliset valinnat 

 

 

6.1 Toiminnallinen opinnäytetyö 

 

Toiminnallisen opinnäytetyön lähtökohtana on johonkin konkreettiseen asiaan 

liittyvä tehtävä, johon luodaan ratkaisu opinnäytetyöllä. Toiminnallinen opinnäy-

tetyö on työelämälähtöinen, ja siitä syntyy esimerkiksi konkreettinen ohje, tuo-

tos, palvelu, suunnitelma, mallinnus tai konsepti. Toiminnallisen opinnäytetyön 

toimeksiantajan on usein ulkopuolinen. Raportissa tulee olla tietoperustaa, ja 

sen tulee keskustella toiminnallisen osuuden kanssa. Toiminnallinen osuus eli 

tuotoksen valmistusvaiheet tulee edetä johdonmukaisesti määritellystä näkökul-

masta. (Karelia-ammattikorkeakoulu 2023.)   

 

Toinen opinnäytetyöntekijöistä, Toni Puumalainen on töissä Bepop Joensuussa, 

jolloin opinnäytetyön idea syntyi luontevasti työpaikalla esihenkilöiden kanssa 

keskusteltaessa. Tuli ilmi, että esimerkiksi perehdytykseen kaivattaisiin 
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perehdytysmateriaaleja. Toiselle opinnäytetyöntekijälle, Iina Hätiselle, perehdyt-

tämisen kehitykseen liittyvä aihe oli mieluinen ja kiinnostava, joten päätettiin 

että opinnäytetyö voitaisiin toteuttaa parityönä. Molemmilla opinnäytetyön teki-

jöillä on kokemusta puutteellisista perehdytyksistä eri työpaikoissa. 

 

Toimeksiantajan kanssa pidetyssä ensimmäisessä palaverissa tultiin siihen lop-

putulokseen, että nykyisille työntekijöille voisi tehdä kartoituskyselyn siitä, 

kuinka he ovat perehdytyksen kokeneet. Laadimme kyselyn yhdessä ja tarkas-

tutimme sen ohjaavalla opettajalla, toimeksiantajalla ja testihenkilöillä. Kävimme 

kyselyn tulokset läpi toimeksiantajan kanssa yhdessä jatkoideoita miettien. Ky-

selyn vastauksista huomasi kehittämistarpeet tietyillä osa-alueilla, kuten pereh-

dytykseen käytettävän ajan lisäämisessä, tuotetietouden parantamisessa ja pe-

rehdytysmateriaalien luomisessa. Tuloksia läpikäydessä ja kehitysehdotuksia 

laadittaessa hyödynsimme käyttämäämme tietoperustaa tukemaan perehdytyk-

sen kehitystä mahdollisimman hyvälle tasolle. Olemme myös hyödyntäneet 

omaa kokemustamme aiemmista työpaikoista ja restonomiopintojen kautta saa-

tua osaamista. 

 

Aloimme luomaan huhtikuussa 2023 perehdytysopasta Canva- sovellukseen, 

sillä siitä sai visuaalisesti kiinnostavan ja sitä on helppo myös tulevaisuudessa 

päivittää ja muokata. Perehdytysoppaan runko (liite 2) sisältää yleistä informaa-

tiota Bepop Steetistä ja Bepop Joensuusta, työvuoroihin kuuluvista työtehtävistä 

ja myytävistä tuotteista. Oppaasta löytyy myös yleisiä toimintaohjeita ja tärkeim-

piä yhteystietoja.  

 

Videopankki luotiin huhti-toukokuussa Bepopissa käytettävään WorkPlace-so-

vellukseen. Videopankki on albumi, johon on kuvattu videoita työtehtävistä, 

jotka ovat mahdollisesti hankala käsittää pelkän tekstin avulla. Teimme ohjevi-

deot tankin vaihtamisesta, ja pullojen ja tölkkien lajittelusta ja kierrättämisestä. 

Ideat näihin tulivat Bepopin esihenkilöiltä. Kuvasimme, editoimme, tekstitimme 

ja äänitimme videot itse. Videoiden tarkoitus on tukea kirjallisia ohjeita, ja hel-

pottaa visuaalisesti hahmottamaan kuinka työtehtävä hoidetaan. Tulevaisuu-

dessa Bepopin henkilökunta pystyy päivittämään ja lisäämään oleellista infor-

maatiota molemmille alustoille. 
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6.2 Kysely Bepop Joensuun työntekijöille 

 

Opinnäytetyön aineistonkeruumenetelmänä käytettiin sähköistä kyselyä. Sen 

tarkoituksena oli kartoittaa kehityskohteita perehdytysopasta ja videopankkia 

varten. Kysely laadittiin maaliskuussa 2023 Webropol- kyselytyökalulla, ja se 

muokattiin toimeksiantajan toiveiden mukaiseksi ennen sen lähettämistä. Kyse-

lyn toimivuus testattiin viidellä eri testivastaajalla, joista yksi oli opinnäytetyön 

toimeksiantaja. Kysely toteutettiin Bepop Joensuun nykyisille työntekijöille, ja 

kyselyn tarkoituksena on tuottaa kohdeyritykselle kehitysideoita perehdytykseen 

liittyen ja antaa uutta tietoa työntekijöiden perehdyttämisen tilanteesta sekä sa-

malla selvittää yrityksen heikkoudet ja vahvuudet työntekijöiden perehdytyspro-

sessissa. 

 

Yrityksessä työskentelee yhteensä noin 20 henkilöä. Kysely lähetettiin Bepopin 

omaan WorkChat-ryhmään 29.3.2023 ja vastausaikaa kyselylle varattiin viikon 

ajan, joten viimeinen vastauspäivä oli 5.4.2023. Kyselyyn vastaamisesta muis-

tutettiin Bepopin WorkChat-ryhmässä kolme kertaa vastausajan aikana. Kyse-

lyssä on yhteensä 21 kysymystä (liite 1), ja kyselyyn vastaamiseen aikaa kului 

noin 5–10 minuuttia. Kysely sisälsi strukturoituja, puolistrukturoituja ja avoimia 

kysymyksiä. 

 

Avoimet kysymykset antavat vastaajille vapauden sanoa juuri sen, mitä he ha-

luavat sanoa, ja saamme kyselyn tulosten analysointiin myös käyttökelpoisia si-

teerauksia. Avointen kysymysten vastauksia voidaan käyttää myös tukemaan 

kyselytutkimuksen numerotietoa. Suorat lainaukset kyselyyn vastanneiden kom-

menteista tai esimerkeistä muodostavat usein tehokkaampia toteamuksia kuin 

keskiarvot tai prosenttiosuudet. (Surveymonkey 2023.) 

 

 

7 Kyselyn tulokset 

 

 

Kyselyn vastausprosentti oli 70 %, ja kyselyyn vastanneita oli yhteensä 14.  Ky-

selyyn vastanneista henkilöistä miehiä oli 2, naisia 11 ja muunsukupuolisia 1. 
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Vastaajista 93 % oli työskennellyt Bepopissa 0–2 vuotta ja 7 % 2–4 vuotta. Ku-

vio 1 havainnollistaa vastaajien ikäjakaumaa.  

 

Kuvio 1. Vastaajien ikä (n=14). 

 

Kysymys 1 sisälsi 10 väittämää, joita pyydettiin arvioimaan Likertin astekoilla. 

Asteikko on 5 portainen ja sisältää vastausvaihtoehdot väliltä täysin eri mieltä–

täysin samaa mieltä. Väittämillä pyrittiin selvittämään, miten asiat ovat toimineet 

vastaajien saamassa perehdytyksessä Bepopissa (taulukko 1). Parhaiten pe-

rehdytyksessä on toiminut työkavereihin tutustuminen ja apua voi pyytää pie-

nellä kynnyksellä. Eniten kehitettävää perehdytyksessä on vastaajien vastaus-

ten perusteella perehdytykseen käytettävässä ajassa, perehdytysmateriaaleissa 

ja perehdytyssuunnitelman noudattamisessa.  

 

 

 

Taulukko 1. Asioiden toimiminen Bepopin perehdytyksessä. 

 

Kysymyksessä 2 kysyttiin, mikä saamassasi perehdytyksessä on ollut haasta-

vaa Bepopissa. Kysymyksessä pystyi valitsemaan useamman 
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vastausvaihtoehdon. 57 % vastaajista koki haastavaksi sen, ettei ravintolassa 

ole perehdytysopasta tai ohjeita. 50 % vastaajista koki haastavaksi sen, ettei 

heillä ollut nimettyä perehdyttäjää. Avoimen vastauskentän vastauksissa haas-

tavaksi koettiin myös talon tapoihin tutustuminen ja riittämätön tuote- ja juoma-

tietoisuus. Kukaan vastaajista ei kokenut työkavereihin tutustumista haasta-

vana.  

 

Kysymyksessä 3 kysyttiin, miten vuorovaikutus mielestäsi toimii sinun ja esihen-

kilöiden välillä. 71 % vastaajista oli sitä mieltä, että se toimii hyvin, ja 29 % vas-

taajista koki sen toimivan kohtalaisesti. Kukaan vastaajista ei kokenut vuorovai-

kutusta huonoksi. Vastausta pystyi täydentämään myös kirjallisesti, ja vastauk-

sista nousi esiin, että viesteihin ja kysymyksiin vastataan nopeasti, ja vuoropääl-

liköt koetaan helposti lähestyttäviksi. 

 

Kysymyksessä 4 kysyttiin vuorovaikutuksen toimivuudesta työntekijän ja pereh-

dyttäjän välillä. Vastaajista 50 % koki sen toimivan hyvin, kohtalaisesti 29 % ja 

huonosti 21 %. Vastausta pystyi täydentämään myös kirjallisesti, ja vastauksista 

nousi esiin, että vastaajat kaipaisivat perusteellisempaa perehdytystä ja omaa 

nimettyä perehdyttäjää.  

 

Kysymyksessä 5 käsiteltiin arvostusta ja palautteenantoa Bepopissa (taulukko 

2). Kysymys sisälsi 7 väittämää, joita pyydettiin arvioimaan Likertin astekoilla. 

Asteikko on 5 portainen ja sisältää vastausvaihtoehdot täysin eri mieltä–täysin 

samaa mieltä.  Eniten kehitettävää vastaajien mukaan oli henkilökohtaisen pa-

lautteen saamisessa. Seuraavaksi eniten kehitettävää vastaajien mielestä oli 

kommunikaatiossa ja siinä, mitä heidän työltään odotetaan Bepopissa. Tyytyväi-

simpiä vastaajat olivat perehdyttäjän tavoitettavuuteen, mahdollisuuteen vaikut-

taa asioihin ja yhdenvertaisuuden näkymiseen Bepopissa. 
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Taulukko 2. Arvostus ja palautteenanto Bepopissa (n=14). 

 

Kysymyksessä 6 kysyttiin, käsiteltiinkö yhdenvertaisuutta Bepopin perehdytyk-

sessä. Vastaajista 7 % koki yhdenvertaisuuden käsittelyn riittäväksi ja 43 % riit-

tämättömäksi. 50 % vastaajista ei osannut sanoa asiaan mitään. Avoimissa 

vastauksissa vastaajat toivoivat yhdenvertaisuuden laajempaa käsittelyä. 

 

Kysymyksessä 7 kysyttiin vastaajien kommunikaation toimivuutta työyhteisön 

muiden jäsenten kanssa (taulukko 3). Kysymys sisälsi 4 väittämää, joita pyydet-

tiin arvioimaan Likertin astekoilla. Asteikko on 5 portainen ja sisältää vastaus-

vaihtoehdot täysin huonosti–hyvin. Vastauksista selviää, että avun pyytäminen 

on helppoa ja laitteiden käytössä opastetaan hyvin. Myös työnjaon koettiin toi-

mivan melko hyvin. Eniten kehitettävää vastauksien perusteella on tiedon jaka-

misessa.  

 

 

 

Taulukko 3. Kommunikaation toimiminen työyhteisön muiden jäsenten kanssa 

(n=14). 

 

Kysymyksessä 8 kysyttiin, mitä vastaajat tekisivät yhteishengen parantamiseksi 

Bepopissa. Kysymyksessä pystyi valitsemaan useamman vastausvaihtoehdon. 

86 % vastaajista lisäisi yhteisten aktiviteettien määrää, 64 % vastaajista lisäisi 
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yhteisten palaverien määrää ja 50 % vastaajista toivoi saavansa useammin pa-

lautetta. Avoimeen vastauskenttään vastasi 7 % vastaajista, ja vastaajien toi-

veena oli avoimempi keskustelu työpaikalla.  

 

Kysymyksessä 9 kysyttiin vastaajien toivetta siitä, kuinka usein he haluaisivat 

saada henkilökohtaista palautetta työstään (taulukko 4). Eniten vastauksia sai-

vat vastausvaihtoehdot kahdesti vuodessa ja 2–3 kuukauden välein. Seuraa-

vaksi eniten palautetta toivottiin kerran kuukaudessa ja 2–3 kertaa kuukau-

dessa. Vähiten vastaajat kaipasivat palautetta kerran viikossa.  

 

 

 

Taulukko 4. Henkilökohtaisen palautteen saaminen (n=14). 

 

Kysymysten 10–12 kysymystyyppi oli liukukytkin. Vastaaja pystyi antamaan nu-

meerisen arvion liu’uttamalla valitsinta välillä 1–10. Suurin luku kuvaa parasta 

tulosta ja pienin huonointa. Kysymyksessä 10 kysyttiin, kuinka luottamuksel-

liseksi vastaajat kokivat Bepopin yleisen ilmapiirin. Vastausten minimiarvo oli 3 

ja maksimiarvo 10. Vastausten keskiarvo oli 6,9. Kysymyksessä 11 kysyttiin, mi-

ten vastaajat kokevat luottamuksen heidän ja esihenkilöiden välillä. Vastausten 

minimiarvo oli 6 ja maksimiarvo 10. Vastausten keskiarvo oli 8,6. Kysymyk-

sessä 12 kysyttiin, miten vastaajat kokevat luottamuksen heidän ja perehdyttä-

jän välillä. Vastausten minimiarvo oli 1 ja maksimiarvo 10. Vastausten keskiarvo 

oli 7,4. Vastauksista voi päätellä, että luottamus esihenkilöihin koetaan hyvänä. 

Parannettavaa sen sijaan on yleisen ilmapiirin luottamuksellisuudessa ja luotta-

muksessa työntekijän ja perehdyttäjän välillä. 
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Kysymys 13 sisälsi 3 väittämää, joissa kysyttiin, onko järjestelmistä ollut apua 

perehdytyksessä. Väitteitä pyydettiin arvioimaan Likertin astekoilla. Asteikko on 

5 portainen ja sisältää vastausvaihtoehdot täysin eri mieltä- täysin samaa 

mieltä. Yleisesti järjestelmät koettiin hyödyllisiksi vastaajien keskuudessa. Hyö-

dyllisimmiksi vastaajat kokivat Work Chatin ja ORTECin. Vähiten hyötyä vastaa-

jat kokivat olevan Workplacesta. 

 

Kysymyksessä 14 kysyttiin, miten vastaajat kehittäisivät viestintää ja mikä siinä 

jo toimii. Vastauksista käy ilmi, että Work Chat koetaan hyvänä kanavana 

Bepopissa tapahtuvalle viestinnälle. Workplacessa julkaistava viikkokatsaus 

koetaan hyödylliseksi, mutta osa vastaajista toivoo sen sisältävän enemmän tie-

toa uusista tuotteista ja tapahtumista. Kehitettävää vastaajien mielestä on eni-

ten tuotetietoisuudessa, ja vastauksista käy myös useasti ilmi perehdytysop-

paan tarpeellisuus. 

 

Kysymyksessä 15 kysyttiin, millaiseksi vastaajat ovat kokeneet Bepopin pereh-

dytyksen kokonaisuutena. Kysymyksen vastausasteikko oli 1–10. Suurin luku 

kuvaa parasta tulosta ja pienin huonointa. Vastausten minimiarvo oli 2 ja maksi-

miarvo 10. Vastausten keskiarvo oli 6,6. Vastauksista voi päätellä, että perehdy-

tyksen kokonaisuudessa on Bepopissa parannettavaa. 

 

Kysymyksessä 16 kysyttiin, jäikö perehdytyksestä vastaajien mielestä pois jo-

tain oleellista, kun he aloittivat työt Bepopissa. Vastauksissa on näkyvissä sel-

vää hajontaa, sillä osan mielestä perehdytyksessä ei ole jäänyt pois mitään 

oleellista, kun taas osa vastaajista on kokenut perehdytyksen melko olematto-

maksi. Puutteita koettiin olevan erityisesti turvallisuuteen liittyvissä asioissa ja 

perehdytysoppaan osalta. 

 

Kysymyksessä 17 kysyttiin, miten vastaajat kehittäisivät perehdytysprosessia 

Bepopissa. Vastauksista nousi esiin useasti toive nimetystä perehdyttäjästä ja 

perehdytyskansiosta. Perehdytysprosessiin toivottiin myös käytettävän enem-

män aikaa. 
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Kysymyksessä 18 vastaajilla oli mahdollisuus kertoa muita huomioita perehdy-

tyksestä ja kommentoida vapaasti. Myös näistä vastauksista nousevat esiin toi-

veet perehdytykseen käytettävän ajan lisäämisestä ja käytännön asioiden kirjal-

lisesta listaamisesta ja ohjeista. Positiivisina asioina vastaajat kokivat työkave-

reiden mukavuuden ja kannustavuuden. Lisäksi vastaajat huomioivat sen, että 

Bepopissa tehtävät työt ovat sellaisia, jotka opitaan parhaiten tekemällä käytän-

nössä.  

 

Vertasimme myös taustatietoja sukupuolen, iän ja työkokemusvuosien välillä 

muihin kyselyn vastauksiin ristiintaulukoimalla. Halusimme nähdä, jakautuiko 

Bepop Joensuun työntekijöiden kokemukset perehdytyksestä taustatietojen pe-

rusteella. Totesimme, ettei niissä ollut merkittäviä eroja. 

 
 

8 Perehdytysmateriaalien kehittäminen 

 

 

8.1 Kyselyn tulokset suunnittelun pohjana 

 

Kyselyn tulosten perusteella pyrimme ratkaisemaan Bepop Joensuun perehdy-

tyksen haasteita hyödyntäen tietoperustaa ja omia kokemuksiamme. Kyselyn 

vastauksista kävi ilmi, että työilmapiiri koetaan hyvänä ja työkaverit mukavina ja 

kannustavina. Kyselyn tulosten perusteella tärkeimmiksi kehityskohteiksi nousi-

vat perehdytykseen käytettävä aika, perehdytysmateriaalit ja nimetty perehdyt-

täjä. 

 

Perehdytykseen riittävästi käytettävä aika on tärkeää, jotta perehdyttäjä saa 

tehdä työnsä rauhassa, ja uusi työntekijä saa aikaa sisäistää asioita. Myös ni-

metyn perehdyttäjän tarve nousi useasti esiin kyselyn vastauksista. Nimetty pe-

rehdyttäjä selkeyttäisi perehdytystä molempien osapuolien kannalta. Uusi työn-

tekijä kokisi perehdytysprosessin selkeämmäksi, ja saisi heti rakennettua luotta-

musta perehdyttäjäänsä. Myös perehdyttäjä tietäisi, mitä asioita jo kenenkin 

kanssa on käyty läpi, jolloin todennäköisesti perehdytys olisi yhtenäisempää ja 
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selkeämpää. Myös monesti esiin tullut kirjallisten perehdytysmateriaalien tarve 

otettiin huomion suunnittelemalla perehdytysopas ja videopankki. 

 

 

8.2 Kehitysideat ja materiaalit 

 

Lähdimme pohtimaan myös omia kehitysideoita perehdytykseen liittyen. Kehi-

tysideat syntyivät kyselyn vastausten ja omien aikaisempien kokemusten poh-

jalta. Omat kehitysideamme liittyvät tuotetietoisuuden lisäämiseen, joka on huo-

mioitu perehdytysoppaassa, ja perehdytyksen seuranta, jota on käsitelty tässä 

opinnäytetyössä luvussa 8.4. 

 

Kehitysideoiden lisäksi loimme kirjallisen perehdytysoppaan, joka ei ole toimek-

siantajan toiveesta julkinen. Perehdytysoppaan runko on kuitenkin nähtävissä 

liitteenä opinnäytetyössä (liite 2). Perehdytysoppaassa käsitellään muun mu-

assa Bepopin työtehtäviä ja sen avulla parannetaan tuotetietoutta. Lisäksi 

loimme perehdytystä tukevan videopankin (kuva 2) Workplaceen, joka on myös 

vain toimeksiantajan käyttöön. 

 

 

 

Kuva 2. Videopankki Workplacessa. 

 

Videopankin tarkoituksena on tukea ja havainnollistaa kirjallista perehdytysma-

teriaalia työtehtävissä, jotka ovat haastavia ymmärtää pelkkien kirjallisten ohjei-

den avulla. Kuvasimme videot tankin vaihdosta ja pullojen ja tölkkien lajittelusta 

ja kierrätyksestä. 
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8.3 Tuotetietouden kehittäminen 

 

Kyselyn vastauksista kävi ilmi, että etenkin uusista myynnissä olevista tuotteista 

voisi olla enemmän tietoa. Infoa uusista tuotteista voisi jakaa tarkemmin 

Workchatissa, ja lisätä uusista tuotteista tuotekortit kaikkien saataville esimer-

kiksi tulostettuna perehdytysoppaaseen omaan osioon. Erityisesti oluiden 

myynti ja tuotesuositukset voivat olla alkuun vaikeita asioita, jos tietoa oluista ja 

niiden laaduista ei ole. Myynnin helpottamiseksi teimme perehdytysoppaaseen 

osion, jossa kerromme Bepopissa myynnissä olevista erilaisista oluttyypeistä ja 

esittelemme niitä tarkemmin. Tällaisia oluttyyppejä ovat esimerkiksi Lager, IPA 

ja vehnäoluet. 

 

Perehdytysoppaaseen teimme myös osion, jossa esittelemme suosituimmat 

drinkit, ja niiden valmistusohjeet. Oppaassa on esitelty myös erilaiset drinkkila-

sit. Lisäksi käsittelemme erilaiset Bepopissa myytävät viskit ja myydyimmät ker-

rostettavat shotit. Perehdytysoppaassa on myös oma osio tuotekorteille. 

 

 

8.4 Perehdytyksen seuranta 

 

Myös perehdytyksen seurantaa voisi kehittää Bepopissa. Perehdytyksen seu-

rannasta on tärkeää pitää kiinni ensimmäisten työkuukausien jälkeenkin, jotta 

pysytään ajan tasalla perehdytyksen laadusta ja sen mahdollisesta kertaamisen 

tarpeesta. Työturvallisuuskeskuksen (2023b) mukaan molemminpuolinen pa-

lautteenantaminen hyödyttää molempia osapuolia. Uusi työntekijä voi kehittyä ja 

saada palautetta työskentelystään, kun taas työnantaja voi saada kehitysideoita 

yrityksen toiminnan parantamiseksi. Osapuolet voivat keskustella myös työn 

kuormittavuudesta ja huolehtia työhyvinvoinnista. (Työturvallisuuskeskus 

2023b.)  

 

Myös Eklundin (2018, 70) mukaan palautteen antaminen puolin ja toisin on tär-

keää, jotta osapuolet voivat kehittää toimintaansa ja iloita onnistumisista. Ta-

voitteiden seurantaa ei tule lopettaa perehdytysjakson loppuun, vaan sitä tulisi 
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aktiivisesti jatkaa ja päivittää tilannetta. Perehdytyksen seurantaa voi toteuttaa 

kasvotusten, kyselylomakkeilla tai sähköisesti. (Eklund 2018, 70.) 

 

Tietoperustan ja kyselyn vastausten perusteella mielestämme Bepop Joensuun 

perehdytyksen seurantaa voisi kehittää siten, että kuukauden kuluttua työsuh-

teen alkamisesta pidettäisiin perehdytyksen seurantapalaveri esihenkilön ja uu-

den työntekijän välillä. Palaverissa voitaisiin käsitellä, miten kuluva kuukausi on 

mennyt ja kuinka työskentely yrityksessä on lähtenyt sujumaan. Palaveri olisi 

myös hyvä työkalu molemminpuoliseen palautteen antoon. Näitä olisi hyvä pitää 

säännöllisesti, ainakin pari kertaa vuodessa. 

 
 
9 Pohdinta 

 
 
9.1 Yhteenveto perehdytyksen tärkeydestä 

 

Opinnäytetyö prosessin aikana olemme oppineet, että koko perehdytysprosessi 

on laaja kokonaisuus, jossa tulee ottaa huomioon useita eri osa-alueita ja siihen 

vaikuttavat myös esimerkiksi perehdytettävän henkilön ikä ja aiempi työkoke-

mus. Perehdytys vie oman aikansa, mutta siihen panostamalla siitä hyötyvät 

koko työyhteisö sekä organisaatio. Hyvin hoidettu perehdytys mahdollistaa tur-

vallisen ja tehokkaan työskentelyn sekä parantaa työhyvinvointia. Hyvän pereh-

dyttäjän täytyy myös osata tunnistaa uuden työntekijän heikkoudet ja vahvuu-

det. 

 

Perehdytys on työturvallisuuslain 2002/738 nojalla kaikkien työntekijöiden oi-

keus työsuhteen laadusta riippumatta ja se kuuluu työnantajan vastuulle. Se 

velvoittaa työnantajan huolehtimaan työntekijöiden turvallisuudesta ja tervey-

destä työssä. Työntekijän velvollisuutena on noudattaa työnantajan antamia 

työskentelytapoja ja ohjeita. 

 

Vuorovaikutuksen ollessa kunnossa voidaan kokea paljon onnistumisia ja pitkä-

aikaista sitoutumista organisaatioon. Perehdytyksessä kannattaa käyttää erilai-

sia perehdytysmenetelmiä, joilla voi ottaa yksilön tarpeet ja taidot huomioon. 
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Tällöin saadaan yksilön ominaisuudet parhaiten hyödynnettyä ja motivaatio pi-

dettyä korkealla, jolloin työ on tuloksellista myös organisaatiolle.  

 

 

9.2 Riittävä ajankäyttö perehdytyksessä 

 

Kyselyssä nousi useasti esiin, että vastaajien mielestä perehdytykseen ei ole 

käytetty riittävästi aikaa Bepopissa. Fennia (2021) kertoo, että perehdyttämi-

seen tulisi varata riittävästi aikaa ja resursseja. Perehdytykseen panostamalla 

voidaan vaikuttaa esimerkiksi työn tuottavuuteen, työturvallisuuteen, työhyvin-

vointiin ja asiakaspalvelun laatuun.  

 

Perehdytykseen käytettävään aikaan vaikuttaa myös merkittävästi tulevan työn-

tekijän rooli työpaikalla. Kyselyn vastauksista voidaan päätellä, että perehdytyk-

sen laajuudessa ei välttämättä ole huomioitu tulevan työntekijän roolia. Eli esi-

merkiksi sitä, onko kyseessä kesätyöntekijä vai pidempiaikainen työntekijä, joka 

työskentelee myös vastuuvuoroissa vuorovastaavana. Tarkennusta toivottiin 

esimerkiksi tilityksiin ja baarin ja yökerhon avausvuorojen työtehtäviin liittyen. 

Työntekijät toivoivat myös enemmän aikaa työtehtävien läpikäymiseen.  

 

Joen (2018, 112–113) mukaan perehdyttämisen syvyyteen ja laajuuteen vaikut-

tavat oleellisesti myös uuden työntekijän rooli työpaikalla, ammatillinen osaami-

nen ja aiempi työkokemus. Eklundin (2018, 78) mukaan pitkäaikaista sitoutu-

mista toivottaessa perehdytykseen voidaan panostaa pidemmällä aikavälillä ja 

tehdä siitä yksityiskohtaisempaa ja monipuolisempaa. Työturvallisuuskeskus 

(2023a) painottaa, että on tärkeää varata riittävästi aikaa uusien asioiden käsit-

telemiseen. Samalla huolehditaan riittävästä tauotuksesta ja oppimisen rytmittä-

misestä. Haasteita on kuitenkin tarjottava riittävästi, jotta mielenkiinto säilyy. 

(Työturvallisuuskeskus 23a.) Myös Palvelualojen ammattiliitto (2023) päivitti työ-

ehtosopimuksen perehdytyksen ajankäyttöön liittyen maaliskuussa 2023. Tällä 

pyritään takaamaan perehdyttäjälle riittävästi aikaa perehdytyksen toteuttami-

seen.  
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Mielestämme myös Bepopissa riittävä ajankäyttö perehdytyksen toteuttamiseen 

on tärkeää perehdytysprosessin kaikkien osapuolien kannalta. Perehdytyspro-

sessia voisi kehittää varaamalla perehdytykseen enemmän aikaa. Olisi myös 

tärkeää huomioida, jos työntekijä on tulossa tekemään vastuuvuoroa, että hänet 

perehdytetään siihen kunnolla, ja että hänellä on ohjeet saatavilla. On tärkeää, 

että työntekijällä on luottavainen olo tehdä työvuoroaan. 

 

 
9.3 Perehdytysmateriaalien tärkeys 

 

Kyselyn vastauksista kävi ilmi, että perehdytysmateriaaleissa on kehitettävää. 

Työntekijät kaipasivat perehdytysopasta, materiaaleja ja kirjallisia ohjeita, joita 

työntekijät voisivat käyttää myös itsenäisesti. 

 

Työturvallisuuskeskuksen (2023b) mukaan perehdytyksen ja työnopastuksen 

tukena tulee olla kirjallinen suunnitelma. Näistä on myös hyvä ilmetä toimintaoh-

jeet poikkeustilanteisiin.  

 

Bepopiin luotiin perehdytysmateriaaleja, jotka ovat aina kaikkien saatavilla 

konkreettisessa perehdytyskansiossa. Perehdytysopas edesauttaa itsenäistä ja 

tehokkaampaa työskentelyä. Myös videopankista voi tarkistaa konkreettisia oh-

jeita työtehtäviin sähköisessä muodossa. 

 

 

9.4 Nimetty perehdyttäjä tärkeässä roolissa 

 

Tietyn nimetyn perehdyttäjän puuttuminen koettiin vastausten perusteella pe-

rehdytysprosessia hankaloittavana tekijänä. Vastausten perusteella nimetty pe-

rehdyttäjä selkeyttäisi ja helpottaisi perehdytystä. Vastaajien mukaan olisi hel-

pompaa, kun työpaikalla olisi tietty henkilö, johon olla ensisijaisesi yhteydessä 

ja jolta voisi kysyä apua. Joki (2018, 115) kertoo, että perehdyttäjä on uuden 

työntekijän tuki ja turva uudella työpaikalla ja portti uuteen työyhteisöön ja työ-

tehtävien tutustumiseen.  
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Myös Eklundin (2018) mukaan suunnitelmallinen perehdytys kasvattaa tuotta-

vuutta, tehokkuutta, tasalaatuisuutta, prosessin kehittämistä, työtyytyväisyyttä ja 

sitoutumista. Hänen mielestään perehdytyssuunnitelman tulisi sisältää suurpiir-

teisesti mitä, milloin, miten ja missä järjestyksessä asiat käydään läpi ja kuka on 

mistäkin asiasta vastuussa. Myös uuden työntekijän yksilöllisyys on otettava 

huomioon, ja sovellettava suunnitelma hänelle mahdollisimman sopivaksi. (Ek-

lund 2018, 20, 31, 76.) 

 

Mielestämme Bepopin perehdytykseen olisi hyvä saada aina uudelle työnteki-

jälle oma nimetty perehdyttäjä, sillä se loisi selkeyttä ja luotettavuutta perehdy-

tykseen. Tällöin myös uusi työntekijä uskaltaisi kysyä apua pienemmällä kyn-

nyksellä, ja perehdyttäjä tietäisi, mitkä asiat ovat jo käyty läpi uuden työntekijän 

kanssa ja perehdytysprosessi pysyisi mahdollisimman selkeänä. 

 

 

9.5 Hyvän työilmapiirin ylläpitäminen 

 

Kyselyn tuloksista ilmeni, että Bepopissa työilmapiiri ja työkavereihin tutustumi-

nen on hyvällä tasolla. Työkaverit koettiin mukaviksi ja kannustaviksi. Myös vuo-

ropäälliköt koettiin helposti lähestyttäviksi. 

 

Fennian (2021) mukaan työkavereihin tutustuminen ja työssä viihtyminen ovat 

turvallisuuden kannalta olennaisia asioita, joihin koko työyhteisö voi vaikuttaa. 

Kun työkaverit ovat tuttuja ja helposti lähestyttäviä, uuden työntekijän kynnys 

pyytää apua on pienempi ja mahdolliset ongelmat pystytään huomaamaan ja 

ratkaisemaan aiemmin. (Fennia 2021.) Työturvallisuuskeskus (2023a) vahvis-

taa, että positiivinen ja myönteinen ilmapiiri lisää luovuttaa sekä edesauttaa op-

pimista, kun taas epäonnistumisen pelko ja työhön liittyvä stressi voivat hidas-

taa oppimisprosessia.  

Bepopissa työilmapiiri on jo hyvällä tasolla, mutta sitä on tärkeä pitää myös jat-

kossa yllä. Mielestämme hyviä keinoja tähän ovat esimerkiksi palautteenanto 

puolin ja toisin, ja positiivinen ja avoin ilmapiiri. Huonoja päiviä on kaikilla, mutta 

niistäkin kannattaa mainita työkavereilleen, vaikkei asiaa sen suuremmin halu-

aisi avata. Tällöin muut ymmärtävät tilannetta paremmin, ja negatiivinen ilmapiiri 



34 

 

ei leviä työpaikalla. On myös tärkeää muistaa ajoittain yhteiset aktiviteetit työpo-

rukan kesken. 

 

 

9.6 Opinnäytetyön luotettavuus ja eettisyys 

 

Olemme tutustuneet Karelia-ammattikorkeakoulun (Arene 2023) suosituksiin 

opinnäytetyön tekijälle ja ohjaajalle. Työssämme referointi on tehty opinnäyte-

työn ohjeiden mukaisesti ja lähteisiin on viitattu ja niiden julkaisupäivät tarkas-

tettu. Perehdytysoppaassa on huomioitu lakisääteiset ohjeet. Kysely suoritettiin 

anonyymisti, jolloin osallistuja pystyi vastaamaan siihen pienemmällä kynnyk-

sellä. 

 

Kyselyssä noudatimme yleisiä eettisiä periaatteita. Kunnioitamme kyselyyn vas-

tanneiden henkilöiden ihmisarvoa ja itsemääräämisoikeutta. Kysely toteutettiin 

siten, että siihen vastanneille ei aiheutunut merkittäviä riskejä, vahinkoja tai hait-

toja. Kyselyyn vastaaminen oli jokaiselle vastaajalle täysin vapaaehtoista. (Tut-

kimuseettinen neuvottelukunta 2019.)  

 

Hyvän tieteellisen käytännön perusperiaatteet eurooppalaista ohjeistusta mu-

kaillen ovat seuraavat: luotettavuus, rehellisyys, arvostus ja vastuunkanto. Luo-

tettavuuden tarkoituksena on taata tieteellisen toiminnan hyvä laatu suunnitte-

lussa, menetelmissä ja analyyseissa. Rehellisyyttä noudatetaan suunnittele-

malla, toteuttamalla ja arvioimalla tieteellistä toimintaa puolueettomasti ja oikeu-

denmukaisesti. Arvostusta osoitetaan kollegoita ja tieteellisen toiminnan osa-

puolia kohtaan. Vastuu kannetaan tieteellisen toiminnan koko elinkaaresta, ide-

asta toteutukseen ja julkaisemiseen. (Tutkimuseettinen neuvottelukunta 2023.) 

 

Sovimme ennen aineistoin keruuta toimeksiantajan kanssa aineiston omistus -ja 

käyttöoikeuksista, käsittelystä, säilyttämisestä ja käytöstä opinnäytetyössämme. 

Noudatimme voimassa olevaa tietosuojalainsäädäntöä ja salassapitoon, luotta-

muksellisuuteen ja vaitioloon liittyviä velvoitteita. (Tutkimuseettinen neuvottelu-

kunta 2023.) Kyselyyn liittyvää aineistoa ei jatko käytetä, ja aineisto hävitetään 

opinnäytetyön valmistumisen jälkeen. 
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9.7 Omat ajatuksemme opinnäytetyöstä 

 

Opinnäytetyön tekeminen on ollut mieluisa ja antoisa kokemus. Vaikka aihe oli 

jo valmiiksi molemmille opinnäytetyöntekijöille mieluinen, työn tarpeellisuus 

nousi esiin myös kyselystä. Kyselyyn vastasi 70 % Bepopin työntekijöistä ja to-

dennäköisintä oli, että vastaamatta jättänyt 30 % ei kokenut aihetta tärkeäksi tai 

merkitykselliseksi. Olemme kuitenkin tyytyväisiä vastauksiin ja vastausprosent-

tiin. Tästä saatua tietoa ja oppia voivat molemmat opinnäytetyöntekijät hyödyn-

tää tulevaisuudessa työelämässä. Paikasta on tullut Puumalaiselle merkityksel-

linen, sillä hän on työskennellyt yrityksessä pidempään. Työyhteisön ilmapiiri on 

aina ollut loistava. On ollut hienoa päästä kehittämään työyhteisön toimintaa 

konkreettisesti. 

 

Opinnäytetyön jatkotutkimuskohteena voidaan selvittää miten Bepop Joensuu-

hun tehty perehdytysopas toimii käytännössä. Tarvittaessa sitä voi helposti täy-

dentää ja muokata Canva- sovelluksessa. WorkPlacessa olevaa videopankkia 

voi laajentaa sisällöltään useampiin työtehtäviin. Voidaan myös selvittää, para-

neeko perehdytyksen laatu niiden avulla. 
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Perehdytyskysely Bepop Joensuun työntekijöille 
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Perehdytysoppaan runko  
 
 
Tietoa meistä, tervetuloa töihin Bepopiin  
 

- Bepop Street 
- Bepop Joensuu 

 
Bepop Street 
 

- Streetin työtehtävät 
- Toastit 
- Omavalvonta  
- Streetin omat drinkit: lista ja niihin ohjeet 

 
Bepop Joensuu 
 

- Tietoa työtehtävistä/vastuualueet 
 
Yleistä 
 

- 10 suosituinta drinkkiä 
- Kaappituotteiden infolista/ tuotetietous 
- Vuoro- ja vapaatoiveet  
- Tärkeimmät viestintäkanavat 
- Löytötavarat 
- Yhteystiedot  


